



Samhällsbyggnadskontoret

Handläggare: Johan Mattsson
Titel: Översiktsplanerare
E-post: johan.mattsson@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott

Yttrande över Vindkraftspark Stormskär och Väderskär – avgränsningssamråd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår:
Kommunstyrelsen antar förslaget till yttrande enligt bilaga 1 till samhällsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande den 3 juli 2023.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Naturvårdsverket och IImatar Offshore AB har bjudit in Norrtälje kommun att yttra sig om planer för en havsbaserade vindkraftspark i det åländska marina vattnet kallad *Stormskär och Väderskär*. Norrtälje kommuns samhällsbyggnadskontor har granskat samrådsunderlaget och bedömer att eventuell miljöpåverkan och övriga gränsöverskridande effekter på kommunens intressen kommer vara liten eller obefintlig. Vindkraftsprojekten bedöms inte medföra betydande miljökonsekvenser för Norrtälje kommuns intressen. De utredningar som samrådsunderlaget beskriver att miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) kommer innehålla bedöms tillräckliga för att identifiera eventuella effekter på kommunens intressen, inom och utom kommunens geografiska avgränsning.

Ärendet

Beskrivning

Naturvårdsverket och IImatar Offshore AB har bjudit in Norrtälje kommun att yttra sig om planer för en havsbaserade vindkraftspark i det åländska marina vattnet kallad *Stormskär och Väderskär*. Norrtälje kommun har tillhandahållit ett samrådsunderlag som har tagits fram för att utgöra grund för avgränsningssamrådet på Åland.

Åland förbereder för etableringen och driften av en havsbaserad vindkraftspark i Bottenhavet, 15 kilometer nord om fasta Åland. Verksamhetsutövaren IImatar Offshore AB har framfört att undersökningsområdet uppgår till 96,2 km² respektive 474,5 km² och en planerad total effekt på maximalt 2,5 GW.

Undersökningsområdet för delen av vindkraftsparken kallad *Stormskär* sträcker sig över 96,2 km² och har ett varierande havsdjup på mellan 10 – 90 meter. Vindkraftsparken uppskattas omfatta upp till 31 vindkraftverk med en maximal höjd på 400 meter och en installerad effekt om 475 MW.

Delen som kallas *Väderskär* planeras bestå av upp till 131 turbiner med en totalhöjd på 400 meter och uppskattas få en installerad effekt på 2 000 MW. Havsdjupet i undersökningsområdet varierar mellan 20 – 30 meter och initialt avser bolaget ta 474,5 km² i anspråk för etableringen och driften av *Väderskär*.

Projektet är i ett förberedande skede. Projektens miljökonsekvenser ska utredas i en så kallad miljökonsekvensbeskrivning (MKB) innan tillstånd kan beviljas. Innan en MKB kan tas fram ska ett avgränsningssamråd genomföras. Vid ett avgränsningssamråd ska berörda myndigheter och den

berörda allmänheten ges möjlighet att lämna synpunkter på projektet. Syftet med avgränsningssamrådet är att definiera miljökonsekvensbeskrivningens omfattning och innehåll. Havsbaserade vindkraftsparker kan beroende på deras läge medföra gränsöverskridande miljöpåverkan. Berörda parter utanför det land projektet är lokaliserat ska informeras om det planerade projektet, dess möjliga gränsöverskridande konsekvenser och ges möjlighet att delta i samrådet och ge sina synpunkter på underlaget.

Lagkrav

Enligt artikel 3 i konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen: SÖ 1992:1) skall upphovsparten (den eller de fördragsslutande parter i Esbokonvention under vars jurisdiktion en föreslagen verksamhet förutses äga rum) underrätta varje part, som upphovsparten anser kan vara en utsatt part, om en föreslagen verksamhet som kan antas förorsaka en betydande skadlig gränsöverskridande påverkan.

Underrättelsen ska ske så tidigt som möjligt och inte senare än när allmänheten i det egna landet informeras om den föreslagna verksamheten.

Koppling till gällande styrdokument

Är inte tillämplig.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Är inte tillämplig.

Förvaltningens analys och slutsatser

Norrtälje kommuns samhällsbyggnadskontor har granskat samrådsunderlaget och bedömer att eventuell miljöpåverkan och övriga gränsöverskridande effekter på kommunens intressen kommer vara liten eller obefintlig. De utredningar som samrådsunderlaget beskriver att miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) kommer innehålla bedöms tillräckliga för att identifiera eventuella effekter på kommunens intressen, inom och utom kommunens geografiska avgränsning.

Vindkraftsprojektet bedöms inte medföra betydande miljökonsekvenser för Norrtälje kommuns intressen. Inga ytterligare gränsöverskridande effekter än de redovisade i samrådsunderlaget kan antas påverka kommunens intressen.

För samtliga visualiseringar förväntar sig Norrtälje kommun att platsen studeras vid olika årstider, vädersituationer och tider på dygnet. Utan detta kan inte kommunen bedöma inverkan av vindkraftsanläggningens påverkan på synintryck och eventuella ljusstörningar. Utöver visualiserade foton bör kommande MKB även inkludera videoklipp som visar verklighetsbaserade visualiseringar av den föreslagna anläggningen från diverse platser inom det visuella influensområdet.

Norrtälje kommun anser att krävs omfattande utredningar kopplat till vindkraftsanläggningens påverkan på vattenmiljö, miljö kvalitetsnormer för ytvatten, bottenfauna, fiskar, vattenlevande däggdjur, fåglar med mera under anläggnings-, drifts- och avvecklingsfas. Kommunen vill betona vikten av att dessa utredningar utreder den totala påverkan av anläggningen, inte endast påverkan inom projektområdet och dess direkta närområde.

Norrtälje kommun ser positivt till de utpekade behoven att utredningar specificerade i handlingen och utgår från att samtliga utredningar kommer utreda påverkan på Norrtälje kommuns intressen för att kommunen ska ha möjlighet att ta ställning till projektet i sin helhet.

Tidplaner

Remissvar skicka till Naturvårdsverket och Ålands Miljö- och hälsoskyddsmyndighet senast den 15 september.

Anna Keskitalo
Samhällsbyggnadsdirektör
Samhällsbyggnadskontoret

Annika Andersson
Planchef
Planavdelningen

Bilagor

Bilaga 1 – Yttrande över avgränsningssamråd för vindkraftspark Stormskär och Väderskär

Bilaga 2 – Underrättelse från Naturvårdsverket – vindkraftspark Stormskär och Väderskär

Bilaga 3 – Underrättelse från Finland – vindkraftspark Stormskär och Väderskär

Bilaga 4 – Underlag för avgränsningssamråd – vindkraftspark Stormskär och Väderskär

Beslut skickas till

Handläggare

plan@norttalje.se

Naturvårdsverket, registrator@naturvardsverket.se, ange ärendenummer "NV-04998-23" och "Stormskär och Väderskär"

Ålands Miljö- och hälsoskyddsmyndighet, kansliet@amhm.ax